re uoluit: sicut ex Ioannis euāgelio didicimus. Vt  
etiam per hoc ostenderet agnum immaculatum se  
esse: qui peccatum tolleret mūdi. Agnus quippe  
paschalis cuius immolatione populus israheliticus  
ab egyptia est seruitute liberatus: ante quinque di-  
es paschæ id est quartadécima luna ad uesperū  
suis est immolari: significans eum qui nos suo san-  
guine redempturus. ante quīque dies paschæ: id est  
hodierno die magno præcedentium sequentiumque  
populorum gaudio. ac laudatione deductus: uenit  
in templum dei: & erat quotidie docēs in eo. Quin-  
ta demū peracta die: ubi ueteris paschæ sacrame-  
ta hactenus obseruata cōsumauit: ac noui deinceps  
obseruādi discipulis sacramenta cōtradidit: egres-  
sus in mōtem oliueti: tēntus est a iudæis: & mane  
crucifixus. Ipsa nos die a demoniaca dominatione  
redemit: quæ antiquus ille hebreorum populus per  
immolationem agni: iugum egyptiæ seruitutis ab-  
iecit. Ergo dominus ad instar agni paschalis ante  
quinque dies quam pati inciperet: locum paschalis  
adiit: ut se insinuaret illū esse: de quo prædixit ilay  
as. Sicut ovis ad occisionē ducetur: & quasi agnus  
coram tondente se obmutescet: & non aperuit os  
suum. Et paulo superius. Ipse enim uulneratus est  
propter iniquitates nostras: & liuore ei⁹ sanati su-  
mus. Sed inuidorum corda principium in cunctis  
quæ prouide gessit eum persequi: quam in eum cre-

dere: maluerunt. Et multum miseri auctorem uitæ  
 morti potius dare: quam per eum ipsi uiuifitari stu  
 debant. Verum nos perfidorū cæcitate declinata.  
 eorum magis exenipla qui fideliter dominum lau  
 dauerunt sequamur: & iter eius mysticum: mystica  
 ut decet interpretatione scrutemur. Asina & pullus  
 quibus sedens hierosolymam uenit: utriusque popu  
 li iudæi uidelicet & gentilis simplicia corda desig  
 nat: quibus præsidens ipse queque a noxia liberta  
 te suo frenans imperio ad iusionem supernæ pacis  
 inducit. Hierosolyma etenim: uisio pacis interpre  
 tatur. Et bene cum ad montem oliueti uenisset do  
 minus: discipulos qui hæc animalia adducerent: mi  
 sit. quia non nostris ad eum meritis: sed sola ipsius  
 gratia largiente peruenimus. Ioanne attestâte qui  
 ait. Et in hoc est charitas non quasi nos dilexerit  
 mus deum: sed quod ipse prior dilexit nos. Mons  
 namque oliueti celsitudinem dominicæ dilectionis  
 qua nos misericorditer illustrare ac saluare digna  
 tus est: in sinuat. Nô solum quia olei natura lucis  
 ministra est: & laborum dolorumque solamen: ue  
 rimetiam quia cunctis quibus miscetur: solet excel  
 lere liquoribus. Et apostolus de charitate loquutu  
 rus: adhuc inquit excellentiorem uiam uobis demō  
 stro. Ad montem igitur oliueti ueniens dominus:  
 asinos sibi quibus hierosolymā petat: præcepit exi